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Neé vijim te shkresés sé pércjellé nga ana e Institutit Shgiptar té Shkencave me
Nr.Prot. 5262 daté 13.10.2020, me 1&éndé “Propozim Plan Veprimi OGP 2021-22, Krijimin
e Regjistrit t&¢ Magjistraturés, Komponentét Drejtési dhe Digjitalizim”, si dhe né& zbatim té
VKM-sé Nr. 673 date 22.11.2017 “Peér riorganizimin e Agjencisé Kombétare t& Shoqérisé

sé Informacionit”i ndryshuar, ju b&mé me dije se:

Referuar kerkesés sé& ISHSH per krijimin e Regjistrit t& Magjistraturés, ku
pérfshihet Pjesa e Administrates dhe Pjesa pér Akses Publik, si regjistér i dixhitalizuar
dhe elektronik, si nje detyrim ligjor i vendosur nga Ligji nr.96/2016, sugjerojmé ngritien e
nj¢ grupi té pérbashkét pune ndérmjet Ministrisé sé& Drejtésisé, Shkollés sé&
Magjistraturés, Institutit Shqiptar t& Shkencave dhe AKSHI, pér hartimin e specifikimeve
teknike, realizimin e studimit té tregut, pérllogaritien e fondit limit si dhe hartimin e

kritereve té veganta pér proceduren “Ngritja e Regjistrit té Magjistraturés, ku pérfshihet
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Pjesa e Administratés dhe Pjesa pér Akses Publik, si regjistér i dixhitalizuar dhe

elektronik’.

Sa mé sipér, lutemi té na vendosni né dispozicion nga 1 (nje) pérfagésues me

géllim ngritien e grupit té punés sipas pércaktimit t& mésipéerm.

Gjithashtu, duke marré né konsideraté réndésiné e veganté qé ka krijimi i ket
regjistri, si dhe numrin e aktoréve té pérfshiré qé jané té domosdoshém pér té gené pjese
e procesit, duke gené se kontributi i tyre do té reflektohet né mbarévaitjen e sistemit dhe
té té gjithé procesit ne t& ardhmen, lutem marrjen ne konsideraté té zgjidhjes sé

propozuar nga ana joné.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTOR |




